۵. ابن العربی، قاضی ابوبکر، *العواصم و القواصم فی تحقیق مواقف الصحابه بعد وفاه النبی ﷺ*، قاهره، مکتبه السنه، بی تا.
۶. ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم، *منهاج السنة النبویة فی نقض کلام الشیعة القدیریة*، تحقیق محمد رشاد سالم، سعودی، جامعه الإمام محمد بن سعود الإسلامیه، ۱۴۰۶ق - ۱۹۸۶م.
۷. ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی، *ناسخ القرآن و منسوخه*، تحقیق حسین سلیم اسد، بیروت، دارالثقافة العربیه، ۱۹۹۰ م.
۸. ابن حبان، *صحیح ابن حبان*، تحقیق شعیب الأرنؤوط، چاپ دوم: ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۹. ابن حجر، أحمد بن علی بن حجر أبو الفضل العسقلانی الشافعی، *فتح الباری شرح صحیح البخاری*، دار المعرفة - بیروت، ۱۳۷۹.

۱۰. ابن خلدون، *تاریخ ابن خلدون* (مقدمه ابن خلدون، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چهارم.
۱۱. ابن عاشور، محمد طاهر، *التحریر و التنویر*، (نرم افزار جامع التفاسیر).
۱۲.